

HÄNDELSER I BANKEN

Ekobanken har infört en hållbarhetsrabatt på räntan för bolån till hus och lägenheter som är märkta med Svanen eller Miljöbyggnad silver/guld. Detta är ett sätt att tillämpa bankens kvalitetskriterier även på privatlånen. Goda Affärer har kommit ut med två nummer och hade huvudsakligen fokus på hållbart byggande och boende.

I samband med bankens ordinarie årsstämma i april arrangerades ett seminarium om hållbar ekonomi samt den sedvanliga minimiässan där bankens företagskunder inbjuds att ställa ut. Kursen på tillkommande andelar ökade från 1 148 till 1 190 kr per 1 000 kr. I maj arrangerade Ekobanken tillsammans med Institute for Social Banking ett tvådagars seminarium i Stockholm med erfarenhetsutbyte för kreditmedarbetare från ett antal hållbara banker i Europa.

Första halvåret 2014 präglades i övrigt av ett omfattande arbete med att anpassa bankens rapportering till det nya Basel III-reglerna (CRR/CRD IV). De första externa myndighetsrapporterna enligt den nya EU-förordningen lämnades i juni. Arbetet med att vidareutveckla och anpassa bankens interna regler och policys som pågick under 2013 utifrån GL 44 (Guidelines 44) gick vidare under 2014.

Genomgångar av läget hos bankens kunder görs löpande och hittills har ingenting med väsentlig påverkan på banken upptäckts. Ekobanken har inte någon upplåning på finansmarknaden. Likviditeten är placerad i andra svenska banker och i svenska statspapper.

BANKENS RESULTAT

Räntenettet för första halvåret uppgick till 7,9 mkr, vilket är 0,6 mkr högre än motsvarande period 2013. Rörelsekostnaderna uppgick till 7,5 mkr, 0,3 mkr högre än motsvarande period 2013, och resultatet före skatt blev 0,8 mkr. Utlåningen till medlemmar ökade med 47 mkr till 420 mkr och inlåningen från allmänheten ökade med 48 mkr till 603 mkr. Kapitalbasen ökade första halvåret med 1,4 mkr till 65,2 mkr. Kapitaltäckningskvoten var 2,9 och inga kreditförluster konstaterades. Balansomslutningen ökade med 51 mkr till 676 mkr.

RESULTATRÄKNING tkr		6 mån	6 mån	12 mån
		2014-01-01 2014-06-30	2013-01-01 2013-06-30	2013-01-01 2013-12-31
	Not			
Intäkter i rörelsen				
Ränteintäkter		10 241	9 932	20 181
Räntekostnader		-2 302	-2 655	-5 363
Räntenetto		7 939	7 277	14 818
Provisionsintäkter				
Provisionskostnader		277	225	482
Övriga rörelseintäkter		-134	-91	-185
Summa rörelseintäkter		254	213	524
Summa rörelseintäkter				
		8 336	7 624	15 639
Kostnader i rörelsen				
Allmänna administrationskostnader	1	-7 406	-7 126	-13 436
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-114	-67	-251
Summa rörelsekostnader		-7 520	-7 193	-13 687
Rörelseresultat		816	431	1 952
Skatt		-195	-103	-450
Bokslutsdisposition	Återföring av utvecklingsfond	-	100	200
Periodens överskott		621	428	1 702
BALANSRÄKNING tkr				
	Not	2014-06-30	2013-06-30	2013-12-31
Tillgångar				
Utlåning till kreditinstitut		230 282	256 923	247 017
Utlåning till medlemmar	2	420 441	341 781	373 015
Finansiella anläggningstillg	Aktier/Andelar	2 296	536	2 296
Materiella tillgångar	Inventarier	575	463	688
Övriga tillgångar		339	727	215
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 740	1 583	1 657
Kortfristiga placeringar (Statsskuldsväxlar)		19 981	-	-
Summa tillgångar		675 654	602 013	624 888
Skulder och eget kapital				
Inlåning från kreditinstitut		9 549	8 265	8 444
Inlåning från allmänheten		593 773	523 919	546 704
Övriga skulder		688	770	1 289
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		5 391	5 745	2 937
Avsättningar	Övriga avsättningar	157	194	164

Efterställda skulder	Förlagslån	13 101	18 101	14 101
Summa skulder		622 659	556 994	573 639
Bundet eget kapital	Medlemsinsatser	41 959	36 554	40 970
	Reservfond	1 334	1 164	1 163
Fritt eget kapital	Balanserad vinst	4 937	3 405	3 405
	Utvecklingsfond	2 800	2 900	2 800
	Överkursfond	1 344	567	1 209
	Periodens överskott	621	429	1 702
Summa eget kapital	3	52 995	45 019	51 249
Summa skulder och eget kapital		675 654	602 013	624 888
Poster inom linjen				
Ansvarsförbindelser	Bankgarantier till kreditinstitut	9 600	17 550	17 700
	Bankgarantier övriga	1 041	1 121	1 041
Åtaganden	Outnyttjad del av kontokrediter	34 466	30 900	27 580
	Beviljade ej utbetalda lån	27 085	17 200	55 857

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN, TSEK

Not 1 Ersättning till ledande befattningshavare
Inga väsentliga förändringar har skett sedan årsskiftet.

Not 2 Utlåning till medlemmar 2014-06-30 2013-06-30 2012-12-31

Bokförda värdet av oreglerade fordringar för vilka ränta intäktsförts

Förfallna amorteringar	17	4	10
Förfallna intäktsförda räntor	2	-	-
Kapitalskuld	1 308	217	476

Inga reserveringar har gjorts. Betyggande säkerheter finns.

Inga osäkra fordringar eller kreditförluster har konstaterats under perioden.

Not 3 Eget kapital 2014-06-30 2013-06-30 2013-12-31

Kapitaltäckningsanalys*

Kapitalbas

Primärt kapital brutto	52 374	44 590	51 249
Avdragsposter	-249	-174	-333
Primärt kapital netto	52 125	44 416	50 916

Supplementärt kapital	13 101	18 101	14 101
Avdragsposter	-100	-1 000	-1 100
Supplementärt kapital netto	13 001	17 101	13 001
Kapitalbas	65 126	61 517	63 917

*Rapportering per 30 juni 2014 enligt gällande regelverk (Basel 3). Jämförelsesiffror per 2013 enligt tidigare regelverk (Basel 2).

Kapitalkrav för kreditrisker

Beräkning enligt schablonmetoden

<u>Exponeringar mot:</u>	Total exponering 2014-06-30	Riskvägt belopp 2014-06-30	Kapitalkrav 2014-06-30	Kapitalkrav 2013-06-30	Kapitalkrav 2013-12-31
Institut	239 882	56 492	4 519	5 580	5 439
Hushåll	25 330	4 034	323	376	390
Fastigheter	470 739	187 679	15 014	15 521	16 812
Övriga poster	25 086	5 106	409	253	404
Summa	761 037	253 311			
Summa kapitalkrav för kreditrisk			20 265	21 730	23 045
Kapitalkrav för operativ risk enligt basmetoden			2 122	1 824	2 122
Summa kapitalkrav			22 387	23 554	25 167
Överskott av kapital	(Kapitalbas-kapitalkrav)		42 739	37 963	38 753
Kapitaltäckningskvot	(Kapitalbas/kapitalkrav)		2,91	2,61	2,82

Järna 2014-08-27

Annika Laurén

Maria Flock Åhlander

Halvårsbokslutet har ej granskats av revisor.